

Vigtig sikkerhedsinformation

Generel information

SIGMA enheder er udviklet og produceret i henhold til de moderne sikkerhedsstandarder. De følgende sikkerhedsinstruktioner hjælper dig til at identificere farer, bruge udstyret sikkert og fastholde den korrekte funktion så længe som muligt, så du kan nyde brugen af dem.

Bemærk. Følg driftsinstruktionerne.

Læs driftsinstruktionerne grundigt og gør dem tilgængelige for alle brugere. Opbevar driftsinstruktionerne, da de er en del af enheden.



Bemærk: Manglende observance af sikkerhedsinstruktionerne herunder kan medføre alvorlige skader eller skade på enheden eller andre genstande.



Bemærk. Smådele kan udgøre en kvælningfare for spædbørn.

Enheden, dens tilbehør og deres emballage indeholder smådele (batterier, magneter, pladele m.m.) der kan sluges af spædbørn, specielt hvis de er efterladt inden installationen. Hold spædbørn på afstand af disse dele for at undgå indtagelse og kvælningfare.

Cykelcomputere, sportsure og lygter er ikke legetøj. Hold spædbørn på afstand af disse enheder. Det skal sikres, at batterirummet altid er lukket sikkert som beskrevet i instruktionerne, så spædbørn ikke kan nå batterierne og indtage dem. Opbevar altid både nye og brugte batterier udenfor børns rækkevidde. Ved indtagelse kan batterier medføre alvorlige interne forbrændinger på få timer. Søg straks læge!



Forskriftsmæssig anvendelse:

Denne enhed kan kun bruges til det formål og på den måde der er beskrevet i driftsinstruktionerne. Enhver anden brug kan være farlig. Producenten påtager sig intet ansvar for skader der er opstået ved ukorrekt brug.



Farer ved skadet enhed:

Enheden og dens tilbehør skal altid behandles med forsigtighed som alle elektroniske enheder. Hold enheden ren så den forbliver i perfekt stand i lang tid. Både huset og de elektroniske komponenter det indeholder kan skades ved fald, varme eller ild, eller gennembores eller ødelægges. Inden hver brug skal det sikres, at enheden, tilbehøret og kabler ikke har synlige skader. Skadede enheder må ikke anvendes. Inde brugen sikres, at enheden er teknisk perfekt, korrekt anbragt og sikkert fastgjort. Brug kun originale dele og tilbehør for at sikre en driftssikker funktion.



Forebyggende foranstaltninger under træning:

Produktet og dets tilbehør udgør et træningsinstrument til privat brug. Det er hverken en medicinsk enhed eller en enhed for diagnose eller behandling af sygdomme, eller en erstatning for en medicinsk enhed. Hvis du lider af kardiovaskulære lidelser, må enheden kun benyttes efter aftale med din læge. I tvivlstilfælde, inklusive som begynder, eller efter lang afbrydelse af træning, konsulter din læge for hjertefrekvens og varighed, frekvens, og intensitet af træningen. Dette er vigtigt, ikke kun for dit helbred, men også for at opnå de bedste træningsresultater. Under træningen skal du være opmærksom på din krop og stoppe træningen omgående ved ubehag.



Vær forsigtig med forstyrrelser:

Brug ikke enheden hvis du skal koncentrere dig eller er i en farlig trafikal situation. Vær altid opmærksom på dine omgivelser. Bliv ikke distraheret, da du herved kan overse forhindringer og farer og udsætte dig for skader.



Undgå at overophede enheden:

Anbring ikke enheden på dit instrumentbord. Direkte sollys kan opvarme den til en skadelig temperatur. Det er specielt vigtigt ikke at anbringe hjerteresensoren på brystremmen og båndet på sportsuret hvis de har været i direkte sollys.



Radiointerferens:

Produktet og dets tilbehør er testet for overensstemmelse med lovgivningens krav til radioemissioner og immunitet for interferens. Enhver uautoriseret ændring eller modifikation af enhed kan ændre dens elektromagnetiske acceptans (EMC) og medføre bortfald af driftslicensen. Bemærk forbud og restriktioner for brugen af elektroniske enheder (på fly, for eksempel). For at tage batteridrevne enheder helt ud af drift, fjernes batterierne (se driftsinstruktionerne). Meget kraftige magnetfelter kan påvirke funktionen. Undgå umiddelbar nærhed af interferens som radiosendere.



Advarsel mod interferens med medicinsk udstyr:

Stærke magneter og radiosignaler kan påvirke medicinske enheder som pacemakere og Holter monitorer. Anbring ikke rytme- og hastighedssensorer i umiddelbar nærhed af disse enheder. Brug kun brystremmen efter aftale med din læge hvis du har en sådan enhed.



Advarsel mod allergi og hudirritation:

Dette er specielt relevant for brystremmen og remmen på sportsuret. Visse personer, specielt dem med allergier, er følsomme for visse materialer efter længere tids hudkontakt med disse. Hvis du lider af hudirritation, fjernes enheden og din læge kontaktes inden fortsat brug.

Opbevaring



Opbevar enheden og dens tilbehør i et køligt, tørt og rent rum. Udsæt den ikke for pludselige ændringer i temperatur eller fugtighed. Temperaturer udenfor omfanget mellem -20 °C og +60 °C medfører fare for skade og reducerer batterilevetid. Hvis enheden skal opbevares i længere tid, skal batteriet oplades. Dette forebygger dybdeafledning, der forkorter batteriets levetid. For batteridrevne enheder, skal det sikres, at batteriet er fuldt opladet eller det fjernes for at forebygge lækager.

Installation



Bemærk instruktionerne for installation så du kan nyde din enhed i lang tid.

Sikker anvendelse



Omgivende temperaturer må være mellem -10 °C og +60 °C.



Lygter:

Moderne cykellygter er meget lysstærke. Se ikke direkte ind i lyset og udsæt ikke andre for lyset. Cykellygter er ikke legetøj og bør opbevares udenfor børns rækkevidde. Det skal sikres, at børn ikke ser direkte ind i lyset. Ved lang tids drift, kan huset blive meget varmt ved berøring. Det skal sikres, at lygten er slukket inden du putter den i lommen, for eksempel, for at undgå overophedning. Bemærk indikatoren for et batteri der er næsten afladet. I dette tilfælde kan lyset slukke inden for kort tid.

Vedligeholdelse, pleje og rengøring



Inden rengøring af din cykel, er det bedst at fjerne cykelcomputeren og lygten. Det er den nemmeste måde at forebygge skade. Fjern snavs med en blød klud, fugt den efter behov. Skurende klude eller svampe kan skade overfladerne, specielt på display. Rens brystremmen (efter aftagning af hjerteresensoren) med sæbevand og skyl den grundigt med vand. Tør forsigtigt remmen af og lad den lufttørre. Dette hjælper til at forebygge hudirritation. Remmen (uden sensor) kan maskinvaskes ved 30 °C uden blødgøringsmiddel. Den må ikke tørres i tørretumbler. Opbevar den altid på et rent, tørt sted. Smuds påvirker funktionen af hjerteresensoren og fremskynder slitage af remmen. Hjerteresensoren kan forblive aktiveret på en fugtig brystrem, og kraftigt øge batteriforbruget.



Bemærkning om vandtæthed:

Enheden og dens tilbehør er vandfaste. De kan udsættes for sved og regn. Der skal sikres korrekt installation, specielt for gummipakninger o USB-port og dæksel på batterirum. Rengør aldrig enheden eller dens tilbehør med en højtryksrenser. Undgå kontakt med kemiske rengøringsmidler, alkohol, parfume, sæbe, opløsningsmidler, syrer eller lud, inskettmidler, hudcreme, solcreme, eller olier der langsiget fastholder vandresistens og hold overfladen intakt.



Bemærkninger om batterier:

Udskift et fladt batteri med et nyt hurtigst muligt for at forebygge lækende batteri og skader. Udskift batteriet som beskrevet i driftsinstruktionerne. Brug aldrig kraft til at åbne eller lukke batterirummet. Sørg for at benytte den batteritype der er beskrevet i instruktionerne. Sørg for korrekt polarisering af batteriet. Brug aldrig værktøjer af metal (tang, pincet) til indsætning af batteriet, da det kan medføre skade og kortslutning. Undgå enhver mekanisk skade på batteriet. Brugte batterier skal bortskaftes adskilt fra husholdningsaffald - i en batteriindsamlingsbeholder, for eksempel. Kast aldrig batterier eller enheden i åben ild.



Genopladelige batterier:

Oplad kun batteriet med en kompatibel lader.
Oplad kun batteriet i temperaturområdet mellem +10 °C og +45 °C.
Efterlad aldrig batteriet uden opsyn under ladningen.
Ved længere tids opbevaring oplades batteriet regelmæssigt for at forlænge dets levetid.

Reparation



Enheden og dens tilbehør indeholder ingen dele der kan serviceres af brugeren (udover batterier). Forsøg ikke selv at åbne eller reparere enheden. Dette kan medføre kvæstelse eller skade. Hvis der er en fejl på enheden, kontaktes serviceafdelingen hos SIGMA-ELEKTRO GmbH i Neustadt/Weinstraße, Tyskland eller sendes en mail til service@sigmasport.com.

Bortskaffelse



Dette symbol angiver, at enheden og dens tilbehør skal bortskaftes adskilt fra husholdningsaffald i henhold til gældende lovgivning og regulativer. Indlever dem til officielt indsamlingssted for bortskaffelse. Hvis du har spørgsmål, bedes du kontakte dine lokale myndigheder.



Batterier skal genindvindes eller bortskaftes adskilt fra husholdningsaffald. Bring batterier til indsamlingssted for brugte batterier. Hvis du har spørgsmål, bedes du kontakte dine lokale myndigheder.



Separat bortskaffelse og genindvinding bevarer råmaterialer og sikrer, at alle regler for beskyttelse af helbred og miljø er opfyldt under genindvindingen.